Na-
şabi, 1992, s. 94-101).
7 Devletin gözetimi altında düzenli bir eğitim faaliyeti yürütülen Nizâmiye medreselerinin
kurulmasından önce, 960 (339)’da Ebu’l-Velîd Hassan, Muhammed Emevî ve 065
(354)’ten önce İbn Habban Teymî tarafından Nişâbur’da birer medrese yaptırılmıştı; kezâ
1011 (402)’den önce yine Nişâbur’da es-Sâ’idiyye ve 1014-15 (405)’ten önce Ebû Osman
Sabûnî ve İbn Furek medreseleri yapılmıştı (Atay, 1983, s. 31). İlk dönem ilim ve kültür
müesseseleriyle ilgili olarak bkz. Aslanapa, 1963, s. 34-43; Baltacı, 1976, s. 7-14; Naşabi,
1992, s. 97-100. Selçuklu döneminde kurulan medreselerle ve eğitim hayâtı ile ilgili olarak
bkz.

İhtiyaç duyulan yetişmiş elemanlar ise hemen gerilerinde bu-
lunan, zâten bir parçası oldukları Büyük Selçuklu sâhasından temin edil-
mekteydi.

Bu ilk dönemle ilgili olarak Claude Cahen, “Anadolu’da yapıldığını bil-
diğimiz en eski medrese, temelindeki bir kitabede 589/1193 tarihi bulunan Kayse-
ri’deki bir medresedir.” der. Ancak Dânişmendliler tarafından 1157’de Nik-
sar’da yaptırıldığını gördüğümüz Yağı-basan Medresesi, bu târihi daha gerilere
çekmektedir. Pek muhtemeldir ki, bu târihten önce de Anadolu’da medre-
seler kurulmuştu.